

opusdei.org

# **Mistrzowie i czeladnicy w Porębie – letni obóz dla dziewcząt**

W królestwie Araluenu, złożonych z pięciu lenn, młode adeptki zdobywały umiejętności pod okiem Mistrzów Sztuk, by zostać czeladnikami. To nie początek baśni, ale fabuła letniego obozu dla dziewcząt z warszawskiego klubu „Fontanna”.

06-09-2017

Mistrz Chubb, oprócz sztuki kulinarnej uczył dziewczynki dobrego humoru i zwracania uwagi na innych. Mistrz Dyplomacji prowadził zajęcia plastyczne, jednocześnie ucząc wdzięku i dobrych manier. Z kolei Mistrz Sztuki Rycerskiej organizował poranny „rozruch” i sprawdzał porządek, sam będąc wzorem sportowego ducha i woli walki. Szczególnym wyróżnieniem było zostanie Młodym Zwiadowcą. W tym celu trzeba było wykazać się szczególnymi cechami, np. zauważaniem potrzeb innych.

Obóz dla dziewcząt w wieku 10-14 lat pod nazwą „Zwiadowcy” odbył się u podnóża Gorców w miejscowości Poręba Wielka w dniach 30 lipca – 6 sierpnia.

Nie zabrakło gier, zabaw, zdrowej rywalizacji i dużej dawki sportu, a starsze uczestniczki w ramach

wolontariatu odwiedziły dom Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej.

Dziewczynki zdobywały okoliczne szczyty górskie. Niezapomniana była wycieczka z przewodnikiem na najwyższy szczyt Gorców – Turbacz. – Świetna przygoda.

Na początku świeciło słońce, a potem rozpętała się straszna ulewa – wspomina uczestniczka Pola Kwiecień. Burza wywołała różne reakcje – strach, troskę o innych i wzrost pobożności.

W obozie wzięło udział 41 dziewczynek, którymi opiekowało 12 starszych koleżanek. Wróciły z nowymi siłami do nauki i pracy, także nad sobą.

– Na obozie było bardzo fajnie, poznałam wiele koleżanek, najbardziej podobała mi się

wycieczka w góry – mówi Pola Kwiecień.

17-letnia Anita Szczygieł pojechała na obóz w roli opiekunki. – Bardzo podobała mi się atmosfera, to, jak dziewczyny ze sobą współpracowały, jak się potrafiły zgrać, a także indywidualne podejście innych opiekunek do każdej uczestniczki.

Obóz pokazał mi też, że można łatwo łączyć modlitwę z codziennymi zajęciami – mówi Anita. Również jej dwa lata młodsza siostra docenia atmosferę obozu, a także fabułę i wypad w góry. – Mogłam skorzystać z formacji religijnej i poznać nowych ludzi – podkreśla Natalia Szczygieł.

Tę przygodę będzie można kontynuować także w ciągu roku szkolnego w klubie Fontanna. Inauguracja klubu nastąpi 15 września o godz. 17.00. Dla dziewcząt od 4 klasy szkoły podstawowej do III gimnazjum

planowane są różnorodne warsztaty: kulinarne, plastyczne, Lider House, florystyka, kurs szycia.

Już wkrótce więcej na [www.fontanna.waw.pl](http://www.fontanna.waw.pl), tel. 22 825 46 67.

Ośrodek Kulturalny „Fontanna” mieści się na warszawskiej Ochocie przy ulicy Krzyckiego 5/7. Opieka duszpasterska nad działalnością formacyjną jest powierzona Prałaturze Personalnej Opus Dei.

---

pdf | dokument generowany  
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/mistrzowie-i-czeladnicy-w-porebie-letni-oboz-dla-dziewczat/>  
(26-03-2025)